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17 grudnia 2018 Burmistrz Barwic gościł w urzędzie Pana Ryszarda Pawłowskiego ze 
Starego Chwalimia i Pana Wiesława Otorowskiego z Barwic, którzy w minioną 
sobotę w Szczecinie odebrali odznaczenia "Honorowy Dawca Krwi - Zasłużony dla 
Zdrowia Narodu" przyznawane przez Ministra Zdrowia.

Burmistrz Mariusz Kielig  oraz sekretarz urzędu Ewa Nowosielska  wyrazili swoje 
zadowolenie z faktu, że wśród odznaczonych osób są Honorowi Dawcy Krwi z 
naszej Gminy. Składając gratulacje i podziękowania za przyczynianie się do 
ratowania ludzkiego zdrowia i życia.  Oddając krew przekazuje się drugiemu 
człowiekowi to, co najcenniejsze - tak jednym zdaniem można podsumować 
przyjazną rozmowę przedstawicieli urzędu z odznaczonymi gośćmi. 

Pan Ryszard oddał ponad 25 litrów krwi. Pierwszy raz oddał krew w latach 70-tych. 
Od kilku lat oddaje krew regularnie dwa razy w roku.

Pan Wiesław oddał prawie 30 litrów krwi. Początki to były czasy, kiedy służył w 
wojsku. Oddawał krew, gdy była potrzebna do ratowania zdrowia teściowej i 
bratowej. Od 2007 roku oddaje krew regularnie sześć razy w roku. Jest dumny, że 
najstarsza córka i syn biorąc przykład z taty dołączyli do grona dawców krwi.

Burmistrz Mariusz Kieling w swoim życiu, jako członek rodziny, w trakcie choroby 
swoje
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j mamy, oddawał krew i doskonale wie, jak bardzo potrzebni są dawcy krwi.    
Temat był bardzo bliski Ewie Nowosielskiej, która bierze udział w tym niezwykłym 
dziele jakim jest honorowe oddawanie krwi. Oddała już ponad 12 litrów krwi i 
posiada srebrną odznakę "Zasłużony Honorowy Dawca Krwi".

Zarówno Pan Wiesław, Pan Ryszard i Pani Sekretarz na pytanie "Dlaczego oddaje 
krew?", odpowiedzieli "Bo mam taką potrzebę, mogę bezinteresownie komuś 
pomóc, to daje mi radość."

Bardzo miło, że nasi mieszkańcy zechcieli podzielić sie z nami swoimi zasługami i 
swoją radością.

 

Odznaka „Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony dla Zdrowia Narodu” – 
polskie resortowe odznaczenie [5] w formie odznaki [6], która ustanowiona została 
22 sierpnia [7] 1997 [8] i jest nadawana od 2005 honorowym dawcom krwi w 
uznaniu wybitnych zasług na rzecz ratowania ludzkiego życia i zdrowia oraz 
aktywnej działalności w ruchu honorowego krwiodawstwa. Odznaka jest 
jednostopniowa i może być nadawana tylko raz. Odznakę nadaje minister 
właściwy do spraw zdrowia [9] z własnej inicjatywy lub na wniosek: Zarządu 
Głównego Polskiego Czerwonego Krzyża, dyrektora Instytutu lub organów 
ogólnopolskich stowarzyszeń honorowych dawców krwi. Odznakę mogą otrzymać 
zasłużeni honorowi dawcy krwi, którzy oddali co najmniej 20 litrów krwi lub 
odpowiadającą tej objętości ilość innych jej składników.
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